

Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG
CNPJ 18.188.219/0001-21

Processo: 0125/2014 Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 071/2014

ATA DE ABERTURA

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2014, Registro de Preços para futura e eventual compra de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Aos cinco dias do mês de maio de 2014, às 12 horas, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 2.111/2014, para o certame licitatório que tem por objeto o definido no preâmbulo desta ata, realizado através do endereço WEB www.caixa.gov.br. Credenciou-se para o certame 13 empresas e apresentaram propostas às seguintes:

CPF / CNPJ	NOME / RAZÃO SOCIAL
00.874.929/0001-40	Med Center Comercial Ltda
07.255.692/0002-49	Prata Distribuidora de Prod. Hosp.Ltda.l
14.595.725/0001-84	NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA
02.460.736/0001-78	HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
11.735.488/0001-11	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Foi aberta a fase de lances pelo site, no intervalo das 14h às 14h30min do corrente dia. O item 07 foi frustrado, pois o valor estava acima do estimado e o Licitante não teve interesse em igualar o valo ao estimado. A seguir, procedeu-se à análise dos documentos habilitatórios da empresa, com o exame da documentação recebida via e-mail; sendo considerada a empresa HABILITADA.

Tendo em vista que não houve recurso, a proposta final ficou conforme requisições apuradas em anexo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio.

Pregoeiro: _____

Equipe de Apoio: _____

Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG

18.188.219/0001-21

Processo: 0125/2014 Modalidade: Pregão eletrônico Nº Modalidade: 71

Requisições Apuradas

Requisição: 0125/001 **Unidade Requisitante: Fundo Municipal de Saúde**
Dotações: 3.3.90.30.2.06.01.10.301.002.0068, 3.3.90.30.2.06.01.10.302.004.0076, 3.3.90.91.2.06.01.10.303.004.0078

Fornecedor:

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
7	Seringa BD Ultra-Fine 8 mm pacote c/10	150	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Fornecedor: Help Farma Produtos Farmaceuticos Ltda

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
6	Pradaxa 150 mg (caixa c/ 30 comprimidos)	12	R\$ 98,90	R\$ 1.186,80

Fornecedor: MedWay Log Comércio e Serviços LTDA

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
3	Lidocaina geléia 2% - 30 gramas	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
4	Lidocaina 2% sem vasoconstritor - 20 ml	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00

Fornecedor: Prata Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda

Vigência contratual:

Lote	Especificação	Quantidade	Valor Unit.	Sub total
1	Bromidrato de fenoterol-solução p/inalação 20ML	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
2	Bromidrato de ibatropio 0,25 mg/ml solução para inalação - 20 ml	150	R\$ 0,78	R\$ 117,00
5	Pomada kolagenase - 30 g	700	R\$ 15,70	R\$ 10.990,00

Total da requisição R\$ 13.138,80

